
(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部
(1) 経常収益

特定資産運用益
特定資産受取利息 197,875 475,000 △ 277,125

特定資産運用益計 197,875 475,000 △ 277,125
受取会費
受取会費 178,650,000 175,500,000 3,150,000
受取運営協力金 75,000,000 85,000,000 △ 10,000,000

受取会費計 253,650,000 260,500,000 △ 6,850,000
事業収益
参加費収益 153,902,600 156,526,400 △ 2,623,800
学会等収益 4,540,000 22,874,568 △ 18,334,568
ステーション運営収益 222,325,170 208,536,710 13,788,460
賃貸料収益 14,900,000 14,753,000 147,000

事業収益計 395,667,770 402,690,678 △ 7,022,908
受取補助金等
受取補助金 31,483,700 35,477,260 △ 3,993,560
受取補助金振替額 676,401 322,235 354,166
受取助成金 2,404,000 2,804,000 △ 400,000
受取事業受託料 97,677,220 104,392,955 △ 6,715,735
受取運営管理受託料 5,527,980 2,813,095 2,714,885

受取補助金等計 137,769,301 145,809,545 △ 8,040,244
受取負担金
受取負担金 0 5,939,596 △ 5,939,596

受取負担金計 0 5,939,596 △ 5,939,596
受取寄付金
受取寄付金 1,000,000 1,050,000 △ 50,000

科目 予算額(A) 前年度予算額(B) 増減(A)-(B)

平成28年度収支予算書
平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

受取寄付金 1,000,000 1,050,000 △ 50,000
受取寄付金計 1,000,000 1,050,000 △ 50,000
雑収益
受取利息 27,000 99,000 △ 72,000
受取手数料 1,172,000 1,277,000 △ 105,000
雑収益 477,000 515,000 △ 38,000

雑収益計 1,676,000 1,891,000 △ 215,000
経常収益計 789,960,946 818,355,819 △ 28,394,873

(2) 経常費用
事業費
役員報酬 13,277,075 13,461,120 △ 184,045
給料手当 330,586,577 328,874,601 1,711,976
臨時雇賃金 6,431,810 5,525,850 905,960
派遣労務費 2,932,000 10,920,495 △ 7,988,495
役員退職給付費用 401,447 383,362 18,085
退職給付費用 13,017,074 9,642,973 3,374,101
法定福利費 47,884,629 53,008,735 △ 5,124,106
福利厚生費 3,049,525 3,402,070 △ 352,545
旅費交通費 45,227,120 52,671,969 △ 7,444,849
通信運搬費 20,539,606 27,025,919 △ 6,486,313
減価償却費 36,123,730 39,528,234 △ 3,404,504
消耗什器備品費 9,401,771 19,429,300 △ 10,027,529
消耗品費 31,103,683 41,176,444 △ 10,072,761
修繕費 195,400 279,600 △ 84,200
光熱水料費 13,114,500 12,593,700 520,800
賃借料 21,330,556 24,550,571 △ 3,220,015
保険料 2,031,916 2,398,482 △ 366,566
諸謝金 48,118,330 49,777,906 △ 1,659,576
租税公課 22,426,440 22,381,788 44,652
支払負担金 1,694,383 550,000 1,144,383
支払助成金 623,000 663,000 △ 40,000
支払寄付金 10,000 174,600 △ 164,600
委託費 18,063,790 28,683,988 △ 10,620,198
教育研修費 4,759,624 6,421,528 △ 1,661,904教育研修費 4,759,624 6,421,528 △ 1,661,904



科目 予算額(A) 前年度予算額(B) 増減(A)-(B)

会議費 3,939,194 4,917,455 △ 978,261
新聞図書費 2,964,440 2,328,830 635,610
車輌費 2,237,260 2,130,800 106,460
広告宣伝費 14,349,410 18,555,662 △ 4,206,252
諸会費 313,540 472,150 △ 158,610
交際費 748,700 762,580 △ 13,880
会館運営費 11,812,361 12,213,386 △ 401,025
保守料 3,746,468 2,534,850 1,211,618
支払手数料 2,914,086 3,037,274 △ 123,188
支払利息 1,654,000 1,646,000 8,000
賞与引当金繰入額 18,685,224 18,856,272 △ 171,048
雑費 61,350 167,150 △ 105,800

事業費計 755,770,019 821,148,644 △ 65,378,625
管理費
役員報酬 10,742,925 10,848,880 △ 105,955
給料手当 13,434,984 12,996,878 438,106
臨時雇賃金 78,000 162,260 △ 84,260
派遣労務費 0 1,242,780 △ 1,242,780
役員退職給付費用 264,310 252,395 11,915
任期満了慰労金 400,000 300,000 100,000
退職給付費用 614,907 525,738 89,169
法定福利費 3,371,655 3,617,358 △ 245,703
福利厚生費 3,345,075 3,052,530 292,545
旅費交通費 3,320,380 3,724,091 △ 403,711
通信運搬費 1,707,615 2,545,751 △ 838,136
減価償却費 7,145,177 7,157,928 △ 12,751
消耗什器備品費 566,229 725,700 △ 159,471
消耗品費 1,989,526 2,614,379 △ 624,853
修繕費 34,600 35,400 △ 800
光熱水料費 2,335,500 2,389,500 △ 54,000
賃借料 3,973,920 4,254,200 △ 280,280
保険料 844,874 847,068 △ 2,194保険料 844,874 847,068 △ 2,194
諸謝金 22,490 17,700 4,790
租税公課 4,536,060 4,640,940 △ 104,880
支払負担金 545,673 250,000 295,673
支払助成金 10,000 10,000 0
支払寄付金 0 35,400 △ 35,400
委託費 4,468,550 3,584,180 884,370
教育研修費 323,300 334,100 △ 10,800
会議費 615,566 673,390 △ 57,824
新聞図書費 48,060 47,170 890
広告宣伝費 143,590 146,910 △ 3,320
諸会費 23,460 28,850 △ 5,390
交際費 657,300 660,320 △ 3,020
会館運営費 2,780,079 2,851,394 △ 71,315
保守料 676,832 433,650 243,182
支払手数料 24,793 29,074 △ 4,281
支払利息 346,000 354,000 △ 8,000
賞与引当金繰入額 917,130 798,979 118,151
雑費 8,650 8,850 △ 200

管理費計 70,317,210 72,197,743 △ 1,880,533
経常費用計 826,087,229 893,346,387 △ 67,259,158
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 36,126,283 △ 74,990,568 38,864,285
当期経常増減額 △ 36,126,283 △ 74,990,568 38,864,285

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 36,126,283 △ 74,990,568 38,864,285
法人税、住民税及び事業税 1,300,000 1,500,000 △ 200,000
当期一般正味財産増減額 △ 37,426,283 △ 76,490,568 39,064,285
一般正味財産期首残高 2,402,709,208 2,425,943,986 △ 23,234,778
一般正味財産期末残高 2,365,282,925 2,349,453,418 15,829,507一般正味財産期末残高 2,365,282,925 2,349,453,418 15,829,507

Ⅱ　指定正味財産増減の部



科目 予算額(A) 前年度予算額(B) 増減(A)-(B)

受取補助金等
受取補助金（指） 2,100,000 0 2,100,000

受取補助金等計 2,100,000 0 2,100,000
一般正味財産への振替額
一般正味財産への振替額 676,401 322,235 354,166
当期指定正味財産増減額 1,423,599 △ 322,235 1,745,834
指定正味財産期首残高 8,461,853 8,289,148 172,705
指定正味財産期末残高 9,885,452 7,966,913 1,918,539

Ⅲ　正味財産期末残高 2,375,168,377 2,357,420,331 17,748,046



(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益

特定資産受取利息 2,875 25,000 0 0 25,000 170,000 0 197,875

特定資産運用益計 2,875 25,000 0 0 25,000 170,000 0 197,875

受取会費

受取会費 89,325,000 0 0 0 0 89,325,000 0 178,650,000

受取運営協力金 37,500,000 0 0 0 0 37,500,000 0 75,000,000

受取会費計 126,825,000 0 0 0 0 126,825,000 0 253,650,000

事業収益

参加費収益 153,902,600 0 0 0 0 0 0 153,902,600

学会等収益 4,540,000 0 0 0 0 0 0 4,540,000

ステーション運営収益 222,325,170 0 0 0 0 0 0 222,325,170

賃貸料収益 0 14,900,000 0 0 14,900,000 0 0 14,900,000

事業収益計 380,767,770 14,900,000 0 0 14,900,000 0 0 395,667,770

受取補助金等

受取補助金 31,483,700 0 0 0 0 0 0 31,483,700

受取補助金振替額 676,401 0 0 0 0 0 0 676,401

受取助成金 2,404,000 0 0 0 0 0 0 2,404,000

受取事業受託料 97,677,220 0 0 0 0 0 0 97,677,220

受取運営管理受託料 0 0 0 0 0 5,527,980 0 5,527,980

受取補助金等計 132,241,321 0 0 0 0 5,527,980 0 137,769,301

受取寄付金

受取寄付金 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000

受取寄付金計 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000

雑収益

受取利息 10,000 9,000 0 0 9,000 8,000 0 27,000

受取手数料 72,000 0 1,100,000 0 1,100,000 0 1,172,000

雑収益 320,000 90,000 0 0 90,000 67,000 0 477,000

雑収益計 402,000 99,000 1,100,000 0 1,199,000 75,000 0 1,676,000

経常収益計 641,238,966 15,024,000 1,100,000 0 16,124,000 132,597,980 0 789,960,946

(2) 経常費用

事業費

役員報酬 13,277,075 0 0 0 0 0 0 13,277,075

給料手当 328,121,198 0 0 2,465,379 2,465,379 0 0 330,586,577

臨時雇賃金 6,420,310 0 0 11,500 11,500 0 0 6,431,810

派遣労務費 2,932,000 0 0 0 0 0 0 2,932,000

役員退職給付費用 401,447 0 0 0 0 0 0 401,447

退職給付費用 12,901,150 0 0 115,924 115,924 0 0 13,017,074

法定福利費 47,704,542 0 0 180,087 180,087 0 0 47,884,629

福利厚生費 3,037,375 0 0 12,150 12,150 0 0 3,049,525

旅費交通費 45,194,679 0 0 32,441 32,441 0 0 45,227,120

通信運搬費 20,463,370 2,000 11,776 62,460 76,236 0 0 20,539,606

減価償却費 31,322,174 0 0 4,801,556 4,801,556 0 0 36,123,730

消耗什器備品費 9,372,314 0 0 29,457 29,457 0 0 9,401,771

消耗品費 31,020,558 60,000 0 23,125 83,125 0 0 31,103,683

修繕費 193,600 0 0 1,800 1,800 0 0 195,400

光熱水料費 12,993,000 0 0 121,500 121,500 0 0 13,114,500

賃借料 21,294,196 0 0 36,360 36,360 0 0 21,330,556

保険料 2,026,981 0 0 4,935 4,935 0 0 2,031,916

諸謝金 48,117,160 0 0 1,170 1,170 0 0 48,118,330

租税公課 22,190,460 0 0 235,980 235,980 0 0 22,426,440

支払負担金 1,681,603 0 0 12,780 12,780 0 0 1,694,383

支払助成金 623,000 0 0 0 0 0 0 623,000

支払寄付金 10,000 0 0 0 0 0 0 10,000

委託費 18,006,640 0 0 57,150 57,150 0 0 18,063,790

教育研修費 4,743,424 0 0 16,200 16,200 0 0 4,759,624

会議費 3,936,761 0 0 2,433 2,433 0 0 3,939,194

新聞図書費 2,962,460 0 0 1,980 1,980 0 0 2,964,440

車輌費 2,237,260 0 0 0 0 0 0 2,237,260

広告宣伝費 14,341,940 0 0 7,470 7,470 0 0 14,349,410

諸会費 313,360 0 0 180 180 0 0 313,540

交際費 747,800 0 0 900 900 0 0 748,700

会館運営費 9,867,006 0 0 1,945,355 1,945,355 0 0 11,812,361

保守料 3,711,258 0 0 35,210 35,210 0 0 3,746,468

支払手数料 2,912,817 0 0 1,269 1,269 0 0 2,914,086

支払利息 1,636,000 0 0 18,000 18,000 0 0 1,654,000

賞与引当金繰入額 18,512,324 0 0 172,900 172,900 0 0 18,685,224

雑費 60,900 0 0 450 450 0 0 61,350

事業費計 745,288,142 62,000 11,776 10,408,101 10,481,877 0 0 755,770,019

管理費

役員報酬 0 0 0 0 0 10,742,925 0 10,742,925

給料手当 0 0 0 0 0 13,434,984 0 13,434,984

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 78,000 0 78,000

収益共通 小計

平成28年度収支予算書内訳表
平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

科目 公益目的事業会計

収益事業等会計

法人会計
内部取引消

去
合計

施設の貸与事業
その他本会の目的を
達成するために必要

な事業



収益共通 小計
科目 公益目的事業会計

収益事業等会計

法人会計
内部取引消

去
合計

施設の貸与事業
その他本会の目的を
達成するために必要

な事業

役員退職給付費用 0 0 0 0 0 264,310 0 264,310

任期満了慰労金 0 0 0 0 0 400,000 0 400,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 614,907 0 614,907

法定福利費 0 0 0 0 0 3,371,655 0 3,371,655

福利厚生費 0 0 0 0 0 3,345,075 0 3,345,075

旅費交通費 0 0 0 0 0 3,320,380 0 3,320,380

通信運搬費 0 0 0 0 0 1,707,615 0 1,707,615

減価償却費 0 0 0 0 0 7,145,177 0 7,145,177

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 566,229 0 566,229

消耗品費 0 0 0 0 0 1,989,526 0 1,989,526

修繕費 0 0 0 0 0 34,600 0 34,600

光熱水料費 0 0 0 0 0 2,335,500 0 2,335,500

賃借料 0 0 0 0 0 3,973,920 0 3,973,920

保険料 0 0 0 0 0 844,874 0 844,874

諸謝金 0 0 0 0 0 22,490 0 22,490

租税公課 0 0 0 0 0 4,536,060 0 4,536,060

支払負担金 0 0 0 0 0 545,673 0 545,673

支払助成金 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

委託費 0 0 0 0 0 4,468,550 0 4,468,550

教育研修費 0 0 0 0 0 323,300 0 323,300

会議費 0 0 0 0 0 615,566 0 615,566

新聞図書費 0 0 0 0 0 48,060 0 48,060

広告宣伝費 0 0 0 0 0 143,590 0 143,590

諸会費 0 0 0 0 0 23,460 0 23,460

交際費 0 0 0 0 0 657,300 0 657,300

会館運営費 0 0 0 0 0 2,780,079 0 2,780,079

保守料 0 0 0 0 0 676,832 0 676,832

支払手数料 0 0 0 0 0 24,793 0 24,793

支払利息 0 0 0 0 0 346,000 0 346,000

賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 917,130 0 917,130

雑費 0 0 0 0 0 8,650 0 8,650

管理費計 0 0 0 0 0 70,317,210 0 70,317,210

経常費用計 745,288,142 62,000 11,776 10,408,101 10,481,877 70,317,210 0 826,087,229

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 104,049,176 14,962,000 1,088,224 △ 10,408,101 5,642,123 62,280,770 0 △ 36,126,283

当期経常増減額 △ 104,049,176 14,962,000 1,088,224 △ 10,408,101 5,642,123 62,280,770 0 △ 36,126,283

 2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 2,331,824 0 0 △ 2,331,824 △ 2,331,824 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 101,717,352 14,962,000 1,088,224 △ 12,739,925 3,310,299 62,280,770 0 △ 36,126,283

法人税、住民税及び事業税 0 1,300,000 0 0 1,300,000 0 0 1,300,000

当期一般正味財産増減額 △ 101,717,352 13,662,000 1,088,224 △ 12,739,925 2,010,299 62,280,770 0 △ 37,426,283

一般正味財産期首残高 1,544,693,023 0 0 307,792,649 307,792,649 550,223,536 0 2,402,709,208

一般正味財産期末残高 1,442,975,671 13,662,000 1,088,224 295,052,724 309,802,948 612,504,306 0 2,365,282,925

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

受取補助金（指） 2,100,000 0 0 0 0 0 0 2,100,000

受取補助金等計 2,100,000 0 0 0 0 0 0 2,100,000

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 676,401 0 0 0 0 0 0 676,401

当期指定正味財産増減額 1,423,599 0 0 0 0 0 0 1,423,599

指定正味財産期首残高 8,461,853 0 0 0 0 0 0 8,461,853

指定正味財産期末残高 9,885,452 0 0 0 0 0 0 9,885,452

Ⅲ　正味財産期末残高 1,452,861,123 13,662,000 1,088,224 295,052,724 309,802,948 612,504,306 0 2,375,168,377



(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0 2,875 0 2,875 25,000 0 0 25,000 170,000 0 197,875

特定資産運用益計 0 0 2,875 0 2,875 25,000 0 0 25,000 170,000 0 197,875

受取会費

受取会費 0 0 0 89,325,000 89,325,000 0 0 0 0 89,325,000 0 178,650,000

受取運営協力金 0 0 0 37,500,000 37,500,000 0 0 0 0 37,500,000 0 75,000,000

受取会費計 0 0 0 126,825,000 126,825,000 0 0 0 0 126,825,000 0 253,650,000

事業収益

参加費収益 148,977,600 1,040,000 3,885,000 0 153,902,600 0 0 0 0 0 0 153,902,600

学会等収益 4,420,000 120,000 0 0 4,540,000 0 0 0 0 0 0 4,540,000

ステーション運営収益 0 0 222,325,170 0 222,325,170 0 0 0 0 0 0 222,325,170

賃貸料収益 0 0 0 0 0 14,900,000 0 0 14,900,000 0 0 14,900,000

事業収益計 153,397,600 1,160,000 226,210,170 0 380,767,770 14,900,000 0 0 14,900,000 0 0 395,667,770

受取補助金等

受取補助金 14,288,700 2,345,000 14,850,000 0 31,483,700 0 0 0 0 0 0 31,483,700

受取補助金振替額 0 322,235 354,166 0 676,401 0 0 0 0 0 0 676,401

受取助成金 2,404,000 0 0 0 2,404,000 0 0 0 0 0 0 2,404,000

受取事業受託料 7,696,235 66,866,985 23,114,000 0 97,677,220 0 0 0 0 0 0 97,677,220

受取運営管理受託料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,527,980 0 5,527,980

受取補助金等計 24,388,935 69,534,220 38,318,166 0 132,241,321 0 0 0 0 5,527,980 0 137,769,301

受取寄付金

受取寄付金 0 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000

受取寄付金計 0 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000

雑収益

受取利息 0 0 10,000 0 10,000 9,000 0 0 9,000 8,000 0 27,000

受取手数料 22,000 0 50,000 0 72,000 0 1,100,000 0 1,100,000 0 1,172,000

雑収益 320,000 0 0 0 320,000 90,000 0 0 90,000 67,000 0 477,000

雑収益計 342,000 0 60,000 0 402,000 99,000 1,100,000 0 1,199,000 75,000 0 1,676,000

経常収益計 178,128,535 70,694,220 265,591,211 126,825,000 641,238,966 15,024,000 1,100,000 0 16,124,000 132,597,980 0 789,960,946

(2) 経常費用

事業費

役員報酬 7,495,575 1,250,400 4,531,100 0 13,277,075 0 0 0 0 0 0 13,277,075

給料手当 73,693,567 55,696,750 198,730,881 0 328,121,198 0 0 2,465,379 2,465,379 0 0 330,586,577

臨時雇賃金 2,071,880 443,680 3,904,750 0 6,420,310 0 0 11,500 11,500 0 0 6,431,810

派遣労務費 0 0 2,932,000 0 2,932,000 0 0 0 0 0 0 2,932,000

役員退職給付費用 228,353 37,282 135,812 0 401,447 0 0 0 0 0 0 401,447

退職給付費用 3,199,756 1,998,108 7,703,286 0 12,901,150 0 0 115,924 115,924 0 0 13,017,074

法定福利費 10,776,917 6,640,430 30,287,195 0 47,704,542 0 0 180,087 180,087 0 0 47,884,629

福利厚生費 319,200 165,175 2,553,000 0 3,037,375 0 0 12,150 12,150 0 0 3,049,525

旅費交通費 22,797,051 6,292,986 16,104,642 0 45,194,679 0 0 32,441 32,441 0 0 45,227,120

通信運搬費 8,413,951 5,959,473 6,089,946 0 20,463,370 2,000 11,776 62,460 76,236 0 0 20,539,606

減価償却費 15,173,339 1,511,287 9,058,924 5,578,624 31,322,174 0 0 4,801,556 4,801,556 0 0 36,123,730

消耗什器備品費 2,942,458 823,514 5,606,342 0 9,372,314 0 0 29,457 29,457 0 0 9,401,771

消耗品費 14,589,433 6,863,151 9,567,974 0 31,020,558 60,000 0 23,125 83,125 0 0 31,103,683

修繕費 69,200 43,600 80,800 0 193,600 0 0 1,800 1,800 0 0 195,400

光熱水料費 4,671,000 2,943,000 5,379,000 0 12,993,000 0 0 121,500 121,500 0 0 13,114,500

賃借料 6,690,016 7,835,684 6,768,496 0 21,294,196 0 0 36,360 36,360 0 0 21,330,556

保険料 389,738 203,546 1,433,697 0 2,026,981 0 0 4,935 4,935 0 0 2,031,916

諸謝金 40,991,800 3,304,340 3,821,020 0 48,117,160 0 0 1,170 1,170 0 0 48,118,330

租税公課 9,072,120 5,715,960 7,402,380 0 22,190,460 0 0 235,980 235,980 0 0 22,426,440

支払負担金 991,338 309,572 380,693 0 1,681,603 0 0 12,780 12,780 0 0 1,694,383

支払助成金 0 0 623,000 0 623,000 0 0 0 0 0 0 623,000

支払寄付金 0 0 10,000 0 10,000 0 0 0 0 0 0 10,000

委託費 10,312,300 4,696,300 2,998,040 0 18,006,640 0 0 57,150 57,150 0 0 18,063,790

教育研修費 1,966,400 293,900 2,483,124 0 4,743,424 0 0 16,200 16,200 0 0 4,759,624

会議費 1,969,995 514,451 1,452,315 0 3,936,761 0 0 2,433 2,433 0 0 3,939,194

新聞図書費 2,362,120 321,960 278,380 0 2,962,460 0 0 1,980 1,980 0 0 2,964,440

車輌費 0 0 2,237,260 0 2,237,260 0 0 0 0 0 0 2,237,260

広告宣伝費 7,782,180 4,037,940 2,521,820 0 14,341,940 0 0 7,470 7,470 0 0 14,349,410

諸会費 6,920 4,360 302,080 0 313,360 0 0 180 180 0 0 313,540

交際費 344,600 84,800 318,400 0 747,800 0 0 900 900 0 0 748,700

会館運営費 5,919,114 326,572 1,353,617 2,267,703 9,867,006 0 0 1,945,355 1,945,355 0 0 11,812,361

保守料 1,407,654 852,881 1,450,723 0 3,711,258 0 0 35,210 35,210 0 0 3,746,468

支払手数料 2,332,727 50,738 529,352 0 2,912,817 0 0 1,269 1,269 0 0 2,914,086

支払利息 692,000 436,000 508,000 0 1,636,000 0 0 18,000 18,000 0 0 1,654,000

賞与引当金繰入額 4,735,129 2,506,801 11,270,394 0 18,512,324 0 0 172,900 172,900 0 0 18,685,224

雑費 17,300 10,900 32,700 0 60,900 0 0 450 450 0 0 61,350

事業費計 264,425,131 122,175,541 350,841,143 7,846,327 745,288,142 62,000 11,776 10,408,101 10,481,877 0 0 755,770,019

管理費

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,742,925 0 10,742,925

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,434,984 0 13,434,984

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 78,000 0 78,000

役員退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 264,310 0 264,310

任期満了慰労金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 0 400,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 614,907 0 614,907

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,371,655 0 3,371,655

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,345,075 0 3,345,075

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,320,380 0 3,320,380

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,707,615 0 1,707,615

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,145,177 0 7,145,177

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 566,229 0 566,229

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,989,526 0 1,989,526

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34,600 0 34,600

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,335,500 0 2,335,500

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,973,920 0 3,973,920

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 844,874 0 844,874

公益目的事業会計

収益共通 小計公益共通 小計

収益事業等会計

収益1 収益2公益1-2公益1-1 公益1-3
科目 法人会計

内部取引消
去

合計

収支予算書内訳表(事業区分別表)
平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで



公益目的事業会計

収益共通 小計公益共通 小計

収益事業等会計

収益1 収益2公益1-2公益1-1 公益1-3
科目 法人会計

内部取引消
去

合計

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,490 0 22,490

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,536,060 0 4,536,060

支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 545,673 0 545,673

支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,468,550 0 4,468,550

教育研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 323,300 0 323,300

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 615,566 0 615,566

新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48,060 0 48,060

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 143,590 0 143,590

諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,460 0 23,460

交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 657,300 0 657,300

会館運営費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,780,079 0 2,780,079

保守料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 676,832 0 676,832

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,793 0 24,793

支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 346,000 0 346,000

賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 917,130 0 917,130

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,650 0 8,650

管理費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,317,210 0 70,317,210

経常費用計 264,425,131 122,175,541 350,841,143 7,846,327 745,288,142 62,000 11,776 10,408,101 10,481,877 70,317,210 0 826,087,229

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 86,296,596 △ 51,481,321 △ 85,249,932 118,978,673 △ 104,049,176 14,962,000 1,088,224 △ 10,408,101 5,642,123 62,280,770 0 △ 36,126,283

当期経常増減額 △ 86,296,596 △ 51,481,321 △ 85,249,932 118,978,673 △ 104,049,176 14,962,000 1,088,224 △ 10,408,101 5,642,123 62,280,770 0 △ 36,126,283

 2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 2,331,824 2,331,824 0 0 △ 2,331,824 △ 2,331,824 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 86,296,596 △ 51,481,321 △ 85,249,932 121,310,497 △ 101,717,352 14,962,000 1,088,224 △ 12,739,925 3,310,299 62,280,770 0 △ 36,126,283

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 1,300,000 0 0 1,300,000 0 0 1,300,000

当期一般正味財産増減額 △ 86,296,596 △ 51,481,321 △ 85,249,932 121,310,497 △ 101,717,352 13,662,000 1,088,224 △ 12,739,925 2,010,299 62,280,770 0 △ 37,426,283

一般正味財産期首残高 0 0 213,278,960 1,331,414,063 1,544,693,023 0 0 307,792,649 307,792,649 550,223,536 0 2,402,709,208

一般正味財産期末残高 △ 86,296,596 △ 51,481,321 128,029,028 1,452,724,560 1,442,975,671 13,662,000 1,088,224 295,052,724 309,802,948 612,504,306 0 2,365,282,925

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

受取補助金（指） 0 0 2,100,000 0 2,100,000 0 0 0 0 0 0 2,100,000

受取補助金等計 0 0 2,100,000 0 2,100,000 0 0 0 0 0 0 2,100,000

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0 322,235 354,166 0 676,401 0 0 0 0 0 0 676,401

当期指定正味財産増減額 0 △ 322,235 1,745,834 0 1,423,599 0 0 0 0 0 0 1,423,599

指定正味財産期首残高 0 7,966,853 495,000 0 8,461,853 0 0 0 0 0 0 8,461,853

指定正味財産期末残高 0 7,644,618 2,240,834 0 9,885,452 0 0 0 0 0 0 9,885,452

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 86,296,596 △ 43,836,703 130,269,862 1,452,724,560 1,452,861,123 13,662,000 1,088,224 295,052,724 309,802,948 612,504,306 0 2,375,168,377


